
 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Свердловской области 

"Каменск-Уральская школа, реализующая адаптированные основные 

общеобразовательные программы" 
(ГБОУ СО «Каменск-Уральская школа») 

 

П Р И К А З 

от 04.04.2025 г.  № 114 

  

О создании комиссии по проведению тестирования  

иностранных граждан на знание русского языка 

 

  

 

           В соответствии с приказом Министерства просвещения РФ от 04.03.2025 г. №170 «Об 

утверждении Порядка проведения в государственной или муниципальной общеобразовательной 

организации тестирования на знание русского языка, достаточное для освоения 

образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего 

образования, иностранных граждан и лиц без гражданства», приказом Министерства 

образования и молодёжной политики Свердловской области от 28.03.2025 г.№576-Д «О 

проведении тестирования на знание русского языка, достаточное для освоения образовательных 

программ начального общего, основного общего и среднего общего образования, иностранных 

граждан и лиц без гражданства на базе государственных и муниципальных 

общеобразовательных организаций, расположенных на территории Свердловской области» 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Создать комиссию по проведению тестирования иностранных граждан на знание русского 

языка в составе: 

Председатель комиссии – Пазлиева Марина Александровна, заместитель директора ГБОУ 

СО «Каменск-Уральская школа» по УВР, учитель начальных классов; 

Члены комиссии – Бекленищева Екатерина Андреевна, учитель русского языка и 

литературы ГБОУ СО «Каменск-Уральская школа»; 

Макерова Тамара Ивановна - учитель русского языка и литературы ГБОУ СО «Каменск-

Уральская школа»; 

Ушакова Татьяна Евгеньевна - учитель русского языка и литературы ГБОУ СО «Каменск-

Уральская школа»; 

Амблямова Светлана Владимировна - учитель русского языка и литературы ГБОУ СО 

«Каменск-Уральская школа»; 

Жернакова Светлана Витальевна - учитель русского языка и литературы ГБОУ СО 

«Каменск-Уральская школа»; 

Кузьминых Татьяна Витальевна - заместитель директора ГБОУ СО «Каменск-Уральская 

школа» по УВР, учитель начальных классов; 

Абакумову Ирину Викторовну – методист ГБОУ СО «Каменск-Уральская школа», учитель 

начальных классов. 

2. Назначить техническими специалистами: Абакшину Ольгу Николаевну, заместителя 

директора ГБОУ СО «Каменск-Уральская школа» по УВР, Чурсину Наталью Рафгатовну, 

учителя математики и информатики ГБОУ СО «Каменск-Уральская школа» ; Хомутову 

Наталью Викторовну, заместителя директора ГБОУ СО «Каменск-Уральская школа» по 

УВР. 

3. Утвердить журнал регистрации инструктажа и информирования родителей (законных 

представителей) иностранных граждан (обучающихся) о сроках, месте и порядке подачи 

заявления на прохождение тестирования на знание русского языка (приложение 1).  

4. Утвердить журнал регистрации инструктажа и информирования родителей (законных 

представителей) иностранных граждан (обучающихся) о местах и сроках проведения 

       

 



тестирования на знание русского языка (приложение 2). 

5. Утвердить журнал регистрации инструктажа и информирования родителей (законных 

представителей) иностранных граждан (обучающихся) о порядке проведения тестирования 

на знание русского языка (приложение 3). 

6. Ответственной за размещение информации о проведении тестирования на знание русского 

языка, достаточное для освоения образовательных программ начального общего, основного 

общего и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства,  о 

пункте (месте) проведения тестирования на базе ГБОУ СО «Каменск-Уральская школа» 

назначить Кузьминых Татьяну Витальевну, заместителя  директора ГБОУ СО «Каменск-

Уральская школа» по УВР. 

7. Ответственной за проведение инструктажа перед началом тестирования на знание русского 

языка, достаточное для освоения образовательных программ начального общего, основного 

общего и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства, 

назначить Абакумову Ирину Викторовну, методиста ГБОУ СО «Каменск-Уральская 

школа», учителя начальных классов. 

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

  

 

 

Директор школы                                                                                                         О.Н. Меренкова 

 

 

 

С приказом от 04.04.2025 г.  № 114 

ознакомлены: 

 

Дата 

ознакомления 

Ф.И.О. Подпись 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   
 

 

 


